

Departament Funduszu Sprawiedliwości

DFS-III.082.28.2021

Pan

Krzysztof Jakubowski

Prezes Zarządu

Fundacja Wolności

prezes@fundacijawolnosc.org

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej, który wpłynął do Ministerstwa Sprawiedliwości w dniu 6 sierpnia 2021 roku, informuję, że w okresie wskazanym w treści wiadomości na terenie województwa lubelskiego, powierzono realizację zadań ze środków Funduszu Sprawiedliwości następującym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku: Stowarzyszenie Wspierania Aktywności „Bona Fides”, Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań”, Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym „Agape”, Stowarzyszenie Postis, Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu, Caritas Diecezji Siedleckiej, Stowarzyszenie Solidarności Globalnej.

Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 683) podmiot, któremu przyznano środki z Funduszu Sprawiedliwości, zobowiązany jest do przedkładania sprawozdań z realizacji umów oraz dotyczących wykorzystania środków. Przedkładane dokumenty są każdorazowo weryfikowane.

Jednocześnie informuję, że składane w trybie konkursowym wnioski o przyznanie dofinansowania, jak i dołączone do nich oferty stanowią dokumenty prywatne, które nie podlegają udostępnieniu na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2176). Harmonogramy rzeczowo-finansowe, harmonogramy realizacji projektów, karty ocen formalnych i merytorycznych, a także dokumentacja

rozliczeniowa dotyczą konkretnych spraw indywidualnych, a nie wiedzy o sprawach publicznych, w rozumieniu ww. ustawy (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 23 sierpnia 2017 r., I OSK 2919/15). Dokumentacja kontrolna, z uwagi na dane wrażliwe zawarte w jej treści, również nie podlega udostępnieniu w trybie dostępu do informacji publicznej.

Z poważaniem

Tomasz Mraz

Dyrektor

Departament Funduszu Sprawiedliwości

/podpisano elektronicznie/